[image: image2.png]

               ДОГОВОР  ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ                            www.ocbf.ru
          Город ____________

                                       “____”________20___г.

ИП Ковалев Алексей Анатольевич, действующий на основании Свидетельства ОГРН № 304623410000185  выданного 09.04.04. ИМНС РФ №2 по г. Рязани, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Заказчик» услуг:

	Наименование организации – заказчика услуги

в лице уполномоченного представителя, действующего на основании ___________________________, с другой стороны,

	должность
	Ф.И.О. физического лица – клиента, уполномоченного представителя заказчика

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства провести консультационный семинар по теме "…………………………………………………………………………..." в период с “___ ” по “___”___________ 20___ года.

1.2.     За участие в консультационном семинаре, по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК обязуется  уплатить  ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение в сумме____________________ (______________________________________________________________ ____________________________________________________________) рублей , НДС не облагается (УСН).

1.3. Оплата по факту оказания услуг в течении 30 календарных дней. За превышение установленного срока, исполнитель имеет право требовать неустойку по формуле : Сумма долга х Дни просрочки оплаты х Текущую ставку рефинансирования х 1/360 = Размер неустойки за просрочку оплаты услуг.
2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

2.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2.  Споры, возникающие между Сторонами, рассматриваются в Арбитражном суде г.Рязани.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.2. Настоящий Договор действует с момента подписания и до "____"_____________20___ года (включительно).

3.3. Настоящий Договор  в соответствии с п. 2 ст. 160 Гражданского Кодекса РФ может быть заключен с помощью средств факсимильного воспроизведения подписи.
3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой Стороны.

3.5. По окончании консультационного семинара Стороны подписывают акт оказанных услуг.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

                 Исполнитель:                                                                   Заказчик:

                     ИП  Ковалев Алексей Анатольевич                                                ____________________________________________
                     Почт. Ад.:390027 г. Рязань, ул. Новая 84-177

                     ИНН 623101689293                                                                               ____________________________________________
                     Р/с 40802810500010000423 или 40802810900010000405

[image: image1.emf]БИЗНЕС ФОРС образовательный центр

                     Филиал «Рязанский» ООО «Промрегионбанк»                                 Тел.:________________________________________
                     К/с 30101810600000000792
                     БИК 046126792                                                                                      Почт. Адрес: ________________________________
                     Тел./факс: (4912) 99-78-80, 99-52-62
                                                                                                                                                         М.П.

_____________________/ А.А.Ковалев/                                 __________________/_______________/

АКТ  ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
       Город ___________

                                 “____”__________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ – ИП Ковалев Алексей Анатольевич , с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА ______________________________________________________________________________с другой стороны, составили настоящий акт о том, что  услуги оказаны в полном объеме и удовлетворяют всем требованиям ЗАКАЗЧИКА.

Стоимость  участия в консультационном семинаре  _____________ (______________________________________________________________) рублей НДС не облагается (УСН).
       Услугу оказал:

    Услугу  принял:

       ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

    ОТ ЗАКАЗЧИКА

          _______________________/А.А.Ковалев/

 _____________________

            М.П.

               М.П.